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 3. zasedání  Zastupitelstva obce, dne 26. dubna 2017 

Na dubnovém zasedání zastupitelé schvalovali kupní smlouvy nově vzniklých 
pozemků, které obec potřebuje pro vytvoření budoucích příjezdových cest ke 
stavebním pozemkům nebo pro připravovanou úpravu návsi kolem kapličky. 
Přijali jsme vyhlášku o školských obvodech a do naší školy budou přednostně 
přijaty děti z Ohrazenic a Lažan. Také jsme schválili zadávací podmínky pro 
výběrové řízení na zateplení MŠ, které je již dokončeno, a na zateplení 
obecního úřadu, které proběhne v příštím roce. Vybrali jsme zhotovitele 

projektu úpravy prostoru mezi ZŠ a kapličkou. Byl schválen zápis do kroniky 
za rok 2016, který sestavil starosta s místostarostkou a zapsala paní Světlana 
Kateřina Andělová. K nahlédnutí je na obecním úřadě.  
Na mimořádném květnovém zasedání jsme schválili firmu Ještědská stavební 
spol. s. r. o. na zateplení MŠ. 
4. zasedání  Zastupitelstva obce proběhlo 21. června 2017. 

Zasedání se zabývalo schválením výsledků hospodaření obce. Toto skončilo 
kladným výsledkem a jeho převodem do financí obce. Díky pečlivé práci paní 
účetní konstatovala kontrola krajského úřadu, že je účetnictví bez výhrad. 
Dále zasedání projednalo účetní závěrky mateřské a základní školy; obě ve 
svých rozpočtech ušetřily a rozdělení kladných hospodářských výsledků obou 
příspěvkových organizací bylo provedeno ve prospěch rezervních fondů. Na  

bezchybný chod obce dohlíží i finanční a kontrolní výbor, jejichž předsedové 
přednesli své zprávy. 
Kompletní informace o jednání jsou obsaženy v zápisech nebo na webu obce. 

 

Jak vám již naznačila obálka tohoto čísla, jsou realizace avizovaných 
stavebních akcí v plném proudu a začínají být vidět výsledky dlouhých 
přípravných prací a jednání. První ukončenou akcí je tedy oprava požární 
nádrže. Konečná cena je 804.164,-Kč, z toho se nám vrátí poskytnutou dotací 
od ministerstva zemědělství 560.000,-Kč. Druhá fáze – úprava okolí dle studie 
ve fázi přípravy projektu. Předtím ještě musíme položit kanalizaci napříč 
strání nahoru pro budoucí odkanalizování pozemků za prodejnou p. Jiránka. 
Toto proběhne v začátku roku 2018a úprava okolí nádrže snad taky. Záleží na 
rozmachu akcí „Oprava potoka“ a „Přeložka elektřiny“. Aby se všichni do 
toho údolíčka vešli. 
Přeložka NN (elektřiny) ze sloupů do země měla začít letos. ČEZ má 
problémy s projektem, resp. se zhotovitelem, a tak se akce odkládá také na 
začátek příštího roku. Stejně tak oprava potoka; zde zase Povodí Labe nestihlo 

vykoupit a převést pozemky. Pokud se oba budou snažit dohnat zpoždění, 
začnou brzy na jaře, a tak si asi užijeme i trochu bláta, pokud bude sněžno a 
deštivo. 
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Co však končí ještě letos, je zateplení mateřské školy. Práce jsou dokončeny, 
zbývá úklid a dokončení přístupové cesty pro zásobování. Plánujeme ještě 
úpravu soklu a natření střechy. Na jaře pak terénní úpravy a údržbu zeleně. 
Zateplení ještě není přesně vyčísleno, bude cca 1.700.000,- s asi 40% dotací 
od ministerstva životního prostředí. 
V plném proudu je restaurování křížku na návsi a poslední letošní akcí asi 
bude úprava prostoru kolem kapličky. Projektovou dokumentaci již máme, 
zkusíme odsoutěžit dodavatele s realizací ještě letos. Zmizela by tak 

nevzhledná skládka štuk a vánoční zpívání by bylo již na nové dlažbě. 
Zbylé akce v roce 2018 jen heslovitě; naší jistou akcí je zateplení obecního 
úřadu, začne se se stavbou vodojemu, na který VHS zajistilo dotaci, obec 
přispěje cca 1.mil. Kč. Vybraný dodavatel by měl vodojem postavit od února 
do října a do půli roku 2019 se budou pokládat trubky do Vesecka. Dopadne-li 

dotace, začne se v únoru s rekonstrukcí Nádražní ulice, a to obnovou 

inženýrských sítí, a dále bude další etapou pokračovat ukládání NN do země v 

obci. S tím souvisí i žádost k občanům v ulici u školky, kde se bude po 
uložení NN pokládat asfalt celoplošně, aby si prověřili stav svých 
vodovodních přípojek. V letošním roce tam byly již dva případy výměny. 
Pokud jsou ocelové, je žádoucí je vyměnit, aby se nemusel řezat nový asfalt. 
Kontrolu provedou na požádání zaměstnanci SčVK v Turnově. Výměna 
přípojky je investicí majitele nemovitosti. 

 

Teď z jiného soudku. Obcí proběhla akce na aukci energií. Kdo se zapojil, 
tomu přicházejí nové smlouvy a ani úspora na sebe nenechá čekat. Jsem také 
účastníkem a předběžně vyčíslená částka je velice příjemná. 
 

Opět jsem letos přijal několik ústních připomínek k nedodržování nedělního 
odpoledního klidu. Znovu vás tedy žádám: nechte vaše sekačky, křoviňáky a 
nevím, co ještě, alespoň ten jediný půlden v týdnu odpočívat. I Pánbůh 
odpočíval, a to dokonce celou neděli. 
 

Než začnete rýt (mám na mysli zahrádku), můžete si dojet pro kompost 
z vašeho bioodpadu. Nyní je ho dostatek, ale začnou ho odvážet zemědělci, a 

tak asi rychle zmizí. 
 

V knihovně na obecním úřadě dokončujeme přechod evidence knih na 

počítačovou databázi pro lepší přehled. Výpůjčku obstarává paní účetní a 
zkonstatovali jsme, že se nám ještě nějaké dříve vypůjčené svazky toulají 
mezi občany. Pokud je doma máte, prosím vraťte je zpět, abychom je mohli 

zaevidovat. 
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Rozptylová loučka našeho hřbitova se dočká nové smuteční kovové plastiky. 
Autorem je Kovářství pana Mojsla. V plánu je ještě stojan na „věčný“ plamen 
v době obřadu a vázy na květiny. Doplníme chybějící zeleň a řešíme, jak 

vhodně dokončit systém cestiček. Postupně se mění velikosti hrobů, a tak 
upozorňujeme nájemce, že zmenšení hrobu je každý ze zákona povinen 

nahlásit na obecním úřadě. Je potřeba udržet a zlepšit uspořádání hrobů, což je 
velmi dlouhodobá záležitost. 
 

Po prázdninách se zaplnily třídy našich škol. Mateřská je otevřena již od 
půlky srpna a základní od 4. září. Tradičně jsem pasoval prvňáčky na 
ohrazenické školáky a promluvil jim i rodičům do duše, aby z malých vyrostli 
dobří občané. 
 

                                                                                                                        -fn- 

 

Podzimní zájezd do divadla 

Poprvé navštívíme divadlo v Mladé Boleslavi. Tato divadelní budova byla 
slavnostně otevřena v listopadu 1909 a první uvedenou hrou se stala 
Jiráskova Lucerna v provedení spolku Kolár.  Neznamená to však, že by se 
divadlo nehrálo v Mladé Boleslavi již dříve. Ochotnické soubory se 
představovaly divákům již od dubna 1843 v sálech mladoboleslavských 
hostinců, a proto se začalo uvažovat o stavbě reprezentativní budovy, ve které 
budeme mít možnost 7. listopadu 2017 zhlédnout představení pod názvem 
Chaplin. V krátké informaci o hře mladoboleslavské divadlo uvádí.   
„Osud Charlese Spencera Chaplina by vydal na několik divadelních her.  

Tak třeba jeho čtyři manželky by vydaly na slušnou tragikomedii. Jeho vztah 

k nemocné matce je jímavá a citlivá balada. Jeho dar najít v každé lidské 

situaci humor je groteska grotesknější než jeho grotesky filmové. Jeho 

posedlost filmem si nezadá s Mozartovou vášní k hudbě a jeho konflikt s 

americkou justicí by byl výsostným politickým divadlem. Chaplinův život 

jakoby mapoval pohnuté osudy 20. století a člověk si klade otázku:  

"co má dělat umělec v tomto přízemním světě?", nebo lépe "co má dělat 

člověk v odlidštěném světě?" 

Odjezd z návsi plánujeme kolem 18. hodiny, představení začíná v 19 hodin a 

trvá 180 minut. 
Přihlášení občané si budou moci vstupenky koupit od října 2017 na obecním 
úřadě. 
 

Na jaře bychom rádi navštívili Hudební divadlo Karlín.  
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Pravidelné cvičení začíná ve čtvrtek 7. září od 17 hodin. 
 

                                                                                                                       -jr- 

 

V květnu a v červnu se uskutečnily tradiční akce. Nejprve tajný výlet 
v květnu, při kterém se účastníci prošli údolím Kamenice. Dětského dne se 
zúčastnilo hodně dětí předškolních, ale i školních. Nejstaršími byli šesťáci a 
šesťačky. Krásného počasí využilo dost dětí, které  přišly se svými rodiči i 
prarodiči. Závěrečnou disciplínu, některými závodníky neoblíbený dlouhý 
běh, nikdo z nich nevypustil a o pořadí se bojovalo do posledních metrů. 
V červnu se uskutečnily i dva volejbalové turnaje. Pokud jste navštívili ten 

deblový, tak jste mohli mít pocit, že se odehrává v říjnu a hráčům nebylo 
moc velké teplo, zato o týden později při turnaji smíšených družstev se 
všichni pořádně ohřáli. Dík patří sportovcům všeho věku, organizátorům, 
pomocníkům i divákům. 
Rekreační volejbal se v září bude nadále hrát v úterý a ve čtvrtek. Je možné, 
že počátkem října bude hřiště uzavřeno. Důvodem bude celková oprava 
povrchu.  

Od 5. září začíná cvičení žen a od 13. září cvičení dětí, předškolních od 
17.15 a školních od 18.00 hodin.  

 

Připravované akce 

 

Cyklo cup – již 10. 9. 2017 od 14.30 hodin na hřišti 
 

„Posvícenský“ turnaj ve volejbale - 16. 9. 2017-  vzhledem k možné 
opravě povrchu bude odehrán dříve – smíšená družstva (alespoň 2 ženy) se 
mohou hlásit Dáše Maškové, případně napsat mail na adresu: 

sokol@ohrazenice.cz 

 

Svatomartinské veselení – v sobotu 11. listopadu 2017 již po osmé, 
součástí bude i vyhlášení Cyklisty roku 
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Víte že… 

 

v V roce 1940 byla k Ohrazenicím připojena část obce Přepeře, jednalo 
se o křižovatku silnic a zájezdní hostinec Pyrám a deset domů v okolí 
Pyrámu. Přepeře za tuto část obce obdržely peněžní náhradu ve výši 25.000 
korun 

 

v Po odsunu Němců nastal odliv místního obyvatelstva do pohraničí. 
Během roku 1945 se z Ohrazenic odstěhovalo padesát rodin, tedy 216 
obyvatel. Pro nedostatek pracovních sil byla v obci od listopadu 1945 

nepravidelně zaváděna pracovní povinnost. 

v Z konce padesátých let pochází první pokus o sloučení obcí 
Ohrazenic, Přepeř, Mašova, Daliměřic a Bělé s Turnovem, do tzv. Velkého 
Turnova. Jednotlivé obce však tento turnovský návrh na sloučení odmítly. V 
dubnu 1951 proběhlo další neúspěšné jednání o sloučení Ohrazenic s 
Turnovem. 

 

v Na počátku sedmdesátých let 20. století se v obci zvýšila výstavba 
rodinných domků. V obci fungovaly dvě prodejny spotřebního družstva 
Jednota (samoobsluha U Kvapilů v čp. 112 a prodejna U Pecinů vedle jejich 
hostince), prodejna textilu v domě paní Vilímkové u Pyrámu a dvě 
pohostinství. Obecní knihovna byla umístěna do bývalého statku Pekařů a 
nesla název „Knihovna Elišky, Anežky a Lidušky Novákových 
v Ohrazenicích“. Do budovy MNV, tehdy č.p. 167, se přestěhovala až roku 
1965. Ze zrušeného hostince U Pyrámu čp. 162 vznikl kulturní dům, ve 
kterém se konaly školní slavnosti, divadla, plesy a taneční zábavy. Z důvodu 
dopravní bezpečnosti byla z křižovatky u Pyrámu odstraněna nejprve veliká 
lípa, poté kaštan a dne 12. května 1967 došlo i na samotný Pyrám.  

 

v V roce 1963 byla v celé obci provedena výměna původního 
elektrického vedení z roku 1927. Při této akci bylo také obnoveno a 
doplněno pouliční osvětlení. 

 

v V roce 1970 byl při MNV zřízen Sbor pro občanské záležitosti a 
proběhlo první vítání občánků. 

 

v Na počátku osmdesátých let 20. století započaly práce na obnově 
vodní nádrže. Oprava vodní nádrže probíhala v podstatě od roku 1950, jen 
v roce 1970 práce zintenzívněly. Poprvé byla napuštěna v září 1973.  
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V knize nových občánků nám od posledního Zpravodaje přibyla jedna 
holčička, a tak stav tohoto roku jsou 2 noví občánci – chlapeček a holčička. 
To je hodně málo. Dovolím si znovu apelovat na ty, které tato tvůrčí činnost 
neobtěžuje, aby se jí více věnovali. Pokud to nejde ve dne, tak i v noci. Jinak 

budeme muset zavřít školku… 

 

 

Blahopřání 

 

K životním jubileím s předstihem nebo dodatečně blahopřejeme Vlastě 
Charouskové, Pavle Stuchlíkové, Miroslavě Bulířové, Janě Nevyhoštěné, 
Jiřině Peštové, Stanislavě Dolanské, Daniele Bečkové, Jitce Vinšové, Marcele 
Hodrové, Evě Dolanské, Vladislavu Bulířovi, 
Petru Baštovi, Václavu Mikulovi, Vojtěchu Györovi, Jiřímu Víškovi, Jiřímu 
Karáskovi a Bohumíru Pfajfrovi. Všem přejeme hodně zdraví, spokojenosti, 
štěstí a životního optimismu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na obálce: Opravená požární nádrž v Ohrazenicích. Z archivu starosty. 

Pro občany a přátele obce vydává zdarma Obec Ohrazenice, Ohrazenice 81, 
511 01 Turnov,  IČ:00275956,  evidenční číslo : MK ČR E 18568   
Září 2017 

www.ohrazenice.czTelefon: +420481 321 885 e-mail:info@ohrazenice.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


